
1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 268/2023 

 

Santa Fe, 10 de agosto de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 090/2023, caratulado: Solicitud Aval 

Institucional para la realización del evento TECNOFEST, iniciado por la 
Secretaría de Gestión y Articulación Institucional de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que en conmemoración del 70º Aniversario de la UTN Santa Fe y el 75º 

Aniversario de la Universidad Obrera Nacional, se ha propuesto la realización de la 
1ra. Edición de la TECNOFEST. 

Que el espíritu del evento es nuclear a toda la comunidad de la Facultad 
para celebrar un nuevo aniversario de nuestra Institución. 

Que el mismo se llevará a cabo en el Estadio de nuestra Facultad, el 

viernes 25 de agosto del corriente, en la franja horaria de 19.00 a 00.00 hs. 

Que durante el festejo se podrá disfrutar de juegos para diferentes 

rangos etarios, música, diversión, entre otras actividades. 

Que se cuenta con el aval de las Comisiones de Enseñanza y Posgrado y 
de Planeamiento, Ciencia, Tecnología, Extensión y Cultura. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar el aval institucional de la Facultad Regional Santa Fe a la 

1ra. Edición de la TECNOFEST, que se desarrollará en el Estadio de nuestra 

Facultad, el viernes 25 de agosto del corriente, en la franja horaria de 19.00 a 00.00 

hs. 

ARTÍCULO 2º.- Establecer que el aval institucional mencionado precedentemente, no 
generará erogación presupuestaria para la Facultad. 

ARTÍCULO 3º.- Autorizar a la comunidad universitaria a concurrir al evento, 
desafectando de las actividades académicas a partir de las 19 hs. a quienes asistan. 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 268 

mvc 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-08-25T12:47:56-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-28T09:39:02-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




